
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

I/O Ш с № (4 (£  № £!> '

г. Тюмень

О региональной олимпиаде школьников 4-х классов 
в 2023 - 2024 учебном году

В рамках мероприятий государственной программы Тюменской области 
«Развитие образования и науки» в целях создания условий для выявления и 
развития у обучающихся предметных знаний, универсальных компетенций, 
творческих способностей

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- положение о региональной олимпиаде школьников 4-х классов в 2023 - 

2024 учебном году;
- организационный комитет по проведению региональной олимпиады 

школьников 4-х классов в 2023 - 2024 учебном году согласно приложениям к 
настоящему приказу.

2. Тюменскому областному государственному институту развития 
регионального образования в рамках исполнения государственного задания 
на 2023 год обеспечить организацию и проведение региональной олимпиады 
школьников 4-х классов в 2023 - 2024 учебном году.

3. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ 
до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образованием.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления организации образовательно-воспитательного процесса.

Директор департамента Д.Н. Горковец



к приказу Департамента образования и науки Тюменской области
О Т  . ■fC'.CG < / f \ ] o  7 -у

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о региональной олимпиаде школьников 4-х классов 

в 2023 - 2024 учебном году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение, разработанное сотрудниками отдела организации 

мероприятий Управления реализации проектов и программ ГАОУ ТО ДПО «Тюменский 
областной государственный институт развития регионального образования» (далее -  
ТОГИРРО) определяет порядок проведения Региональной олимпиады школьников 4-х 
классов в 2023 - 2024 учебном году (далее -  олимпиада), ее организационно- 
методическое и финансовое обеспечение, процедуру участия и определения 
победителей и призеров.

1.2. Основная цель олимпиады -  выявление и развитие у обучающихся 
предметных знаний, универсальных компетенций, творческих способностей и интереса 
к научной (научно-исследовательской) деятельности.

Задачи олимпиады:
- создание необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей;
- пропаганда научных знаний и формирование современных компетенций;
- выявление и распространение опыта образовательных организаций и 

педагогов, успешно работающих с одаренными детьми.
1.3. Олимпиада проводится по следующим предметам: литературное чтение; 

математика; окружающий мир; русский язык; татарский язык и литература; физическая 
культура.

1.4. Олимпиадные задания разрабатываются в соответствии с Федеральной 
образовательной программой начального общего образования.

1.5. В олимпиаде на добровольной основе принимают участие обучающиеся 4-х 
классов государственных, муниципальных и негосударственных образовательных 
организаций Тюменской области, реализующие Федеральную образовательную 
программу начального общего образования, а также обучающиеся, получающие 
образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 
форме семейного образования и самообразования.

1.6. Обучающиеся, находящиеся на семейном обучении, и обучающиеся, 
находящиеся на самообразовании, принимают участие в олимпиаде, начиная со 
школьного этапа, в образовательной организации, в которую они зачислены для 
прохождения промежуточной и/или государственной итоговой аттестации.

1.7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды 
принимают участие в олимпиаде на общих основаниях. В ходе проведения олимпиады 
для указанной категории обучающихся создаются специальные условия для 
обеспечения возможности их участия:

- беспрепятственный доступ в место проведения олимпиады (наличие лифтов, 
пандусов, расположение аудитории на первом этаже при отсутствии лифтов);

- присутствие ассистентов -  специалистов, оказывающих участникам олимпиады 
с ОВЗ и детям-инвалидам необходимую техническую помощь с учетом состояния их 
здоровья, особенностей психофизического развития и индивидуальных возможностей, 
помогающих им занять рабочее место, передвигаться;

- привлечение при необходимости ассистента-сурдопереводчика (для глухих и 
слабослышащих участников олимпиады).



1.8. В случае необходимости создания специальных условий, в т.ч. привлечения 
ассистентов для участников с ОВЗ и детей-инвалидов, в оргкомитет олимпиады 
должны быть направлены следующие документы: заявление о необходимости 
создания специальных условий и документы, подтверждающие необходимость их 
создания (заключение психолого-медико-педагогической комиссии, справка об 
инвалидности). Документы должны быть направлены не позднее 10 дней до даты 
проведения заключительного этапа. Время выполнения олимпиадных заданий не 
увеличивается.

1.9. Участие в олимпиаде индивидуальное.
1.10. Олимпиада проводится в три этапа:
1) Школьный этап -  проводится в общеобразовательных организациях области

не позднее 30.12.2023 года по заданиям, разработанным муниципальными предметно­
методическими комиссиями, утвержденными муниципальными органами управления 
образованием (далее МОУО). Форма проведения (очная / с использованием 
информационно-коммуникационных технологий) определяется
общеобразовательными организациями.

2) Муниципальный этап -  организуется и проводится МОУО не позднее
31.01.2024 года по заданиям, разработанным муниципальными предметно­
методическими комиссиями, утвержденными МОУО. Форма проведения (очная / с 
использованием информационно-коммуникационных технологий) определяется 
МОУО.

3) Заключительный этап -  организуется и проводится ТОГИРРО при поддержке 
Департамента образования и науки Тюменской области (далее -  ДОН ТО) не позднее
04.03.2024 года по заданиям, разработанным региональными предметно­
методическими комиссиями, утвержденными ТОГИРРО. Форма проведения (очная / с 
использованием информационно-коммуникационных технологий) определяется 
ТОГИРРО.

1.11. В заключительном этапе олимпиады право на участие имеют победители 
муниципального этапа олимпиады текущего учебного года: от каждого муниципального 
образования не более 1 победителя на каждый предмет, кроме предметов «Татарский 
язык и литература» и «Физическая культура». По предмету «Татарский язык и 
литература» от каждого муниципального образования направляется не более 3 
человек. По предмету «Физическая культура» олимпиадные испытания проводятся 
отдельно для мальчиков и девочек; от каждого муниципального образования 
направляется не более 2-х человек (1 мальчик, 1 девочка).

1.12. После окончания проведения заключительного этапа Олимпиады итоги 
публикуются на официальном сайте ТОГИРРО во вкладке «Региональная олимпиада 
школьников 4-х классов»
https://togirro.ru/organizacionno/meropriyatiya_dety/4klasses.html.

2. Организационно-методическое обеспечение олимпиады
2.1. На каждом этапе олимпиады для организационно-методического 

обеспечения создаются оргкомитеты и предметные жюри. Составы оргкомитета и 
предметных жюри школьного этапа олимпиады утверждаются общеобразовательными 
организациями, муниципального этапа -  МОУО, заключительного этапа -  ТОГИРРО.

2.2. Оргкомитет заключительного этапа олимпиады:
определяет порядок проведения олимпиады и осуществляет ее 

организационно-методическое обеспечение;
- издает необходимые материалы для проведения олимпиады и обобщает итоги 

олимпиады;
- определяет сроки проведения заключительного этапа олимпиады,
- определяет место проведения заключительного этапа олимпиады,

https://togirro.ru/organizacionno/meropriyatiya_dety/4klasses.html


- осуществляет тиражирование олимпиадных заданий заключительного этапа 
олимпиады;

- осуществляет руководство организацией и проведением заключительного 
этапа олимпиады;

- определяет места хранения заданий и информационную безопасность, 
исключающую несанкционированный доступ к заданиям при их хранении;

- создает условия для выполнения участниками олимпиадных заданий;
- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников;
- представляет отчет о проведении заключительного этапа олимпиады в ДОН 

ТО.
2.3. Для объективной проверки олимпиадных заданий заключительного этапа 

формируется жюри олимпиады по каждому предмету из числа педагогических, научно­
педагогических работников, аспирантов.

2.4. Жюри возглавляет председатель.
2.5. Жюри заключительного этапа:
- проводит процедуру разбора заданий с участниками олимпиады;
- оценивает работы участников олимпиады; каждая работа оценивается не 

менее, чем двумя членами жюри;
- определяет победителей и призёров на основании рейтинга и согласно квоте;
- предоставляет в оргкомитет протоколы.
2.6. Председатель жюри заключительного этапа предоставляет в Оргкомитет:
- аналитический отчет о проведении олимпиады - в течение 10 рабочих дней 

после её завершения.

3. Порядок проведения заключительного этапа олимпиады
3.1. Для участия в заключительном этапе олимпиады МОУО направляют 

организатору олимпиады не позднее 02.02.2024 года по защищенному каналу связи 
следующие материалы:

- заявку на участие от муниципального образования в формате Excel и в формате 
pdf (с подписью руководителя и печатью) с обязательным указанием в теме письма 
наименование муниципального образования и названия олимпиады (пример -  
Абатский район_РОШ) согласно Приложению 1.1;

- скан согласия на обработку персональных данных участника, заполненное 
родителем / законным представителем, согласно Приложению 1.2;

- скан согласия на обработку персональных данных участника, разрешённых для 
распространения, заполненное родителем / законным представителем, согласно 
Приложению 1.3.

3.2. На заключительный этап олимпиады участников сопровождает 
педагогический работник, назначаемый приказом руководителя образовательной 
организации или МОУО. Сопровождающий несет ответственность за жизнь и здоровье 
детей в пути следования их на олимпиаду и обратно к месту жительства, во время 
проведения олимпиады.

3.3. Сопровождающий должен предоставить на регистрации:
- оригинал заявки на участие с подписью руководителя МОУО и печатью 

(Приложение 1.1),
- медицинскую справку о состоянии здоровья с отметкой врача о допуске к 

участию в олимпиаде, оформленную в период не более, чем за 3 дня до начала 
олимпиады (для всех участников олимпиады);

- согласие на обработку персональных данных участника, заполненное 
родителем / законным представителем (Приложение 1.2);

- согласие на обработку персональных данных участника, разрешённых для 
распространения, заполненное родителем / законным представителем (Приложению 
1.3).



- согласие на обработку персональных данных педагога-наставника 
(Приложение 1.4).

3.4. Заключительный этап олимпиады проводится в помещениях 
общеобразовательных организаций Тюменской области. Время выполнения 
олимпиадных заданий - 50 минут, не включая времени на инструктаж. Подробная 
программа проведения направляется в МОУО. На олимпиаде могут присутствовать 
представители Оргкомитета.

3.5. Перечень разрешенных к использованию справочных материалов и 
технических средств определяется предметными жюри и доводится до сведения 
участников и руководителей до начала олимпиады. Участники олимпиады должны 
иметь при себе ручку, карандаш, линейку, ластик.

3.6. Во время проведения олимпиады участники следуют указаниям 
представителей организатора олимпиады, соблюдают этические нормы поведения, 
уважительно относятся к представителям Оргкомитета, организаторам, членам жюри, 
дежурным в аудитории, сверстникам - участникам олимпиады и иным лицам.

3.7. Участникам запрещается во время олимпиады общаться друг с другом, 
свободно перемещаться по аудитории, иметь средства связи и иные средства 
хранения и передачи информации.

3.8. В случае несоблюдения пункта 3.7 представитель организатора олимпиады 
удаляет участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении.

3.9. Участники, которые были удалены, не имеют права дальнейшего участия в 
олимпиаде по данному предмету в текущем году.

3.10. После выполнения олимпиадных заданий жюри проводит для участников 
олимпиады разбор заданий. На процедуре разбора заданий жюри обеспечивает 
участников информацией о правильных решениях олимпиадных заданий по 
соответствующему предмету, о критериях и методике оценивания выполненных 
олимпиадных работ, о типичных ошибках, которые могут быть допущены при 
выполнении олимпиадных заданий.

3.11. На процедуре разбора заданий могут присутствовать сопровождающие 
лица, члены Оргкомитета.

3.12. Показ работ и апелляции на заключительном этапе олимпиады не 
предусмотрены.

3.13. Результаты заключительного этапа олимпиады окончательные и 
пересмотру не подлежат.

4. Порядок подведения итогов олимпиады
4.1. Итоги Олимпиады подводятся по каждому предмету.
4.2. Победители и призёры олимпиады определяются на основании 

достигнутых результатов, которые заносятся в итоговую таблицу, представляющую 
собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 
набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов располагаются в 
алфавитном порядке.

4.3. Победителями олимпиады признаются участники, набравшие наибольшее 
количество баллов, составляющее 50 процентов и более от установленных жюри 
баллов по каждому предмету в соответствии с установленной квотой.

4.4. Призерами олимпиады признаются все участники олимпиады, следующие 
за победителями в итоговой таблице, набравшие 50 процентов и более от 
установленных жюри баллов по каждому предмету в соответствии с установленной 
квотой.

4.5. Квота победителей и призеров олимпиады по каждому предмету 
составляет не более 25 процентов от общего числа участников олимпиады по 
соответствующему предмету.

4.6. Победители и призеры олимпиады награждаются дипломами.



4.7. Список победителей и призеров олимпиады утверждается приказом ДОН 
ТО.

4.8. Участникам олимпиады выдаются сертификаты.
4.9. Педагоги, подготовившие победителей и призеров заключительного этапа 

олимпиады, поощряются благодарственными письмами ДОН ТО.

5. Финансовое обеспечение олимпиады

5.1. Финансирование на подготовку и проведение олимпиады осуществляется 
ТОГИРРО за счет средств, выделенных на выполнение государственного задания 
по следующим статьям расходов:
- оплата труда привлеченных специалистов;
- питание (обед) участников в день проведения олимпиады;
- полиграфические, канцелярские расходы, наградной материал.

5.2. Финансирование мероприятий олимпиады осуществляется направляющей 
стороной по следующим статьям расходов:
- проезд, проживание, питание (кроме обеда в день проведения олимпиады) 
участников олимпиады;
- проезд, проживание, питание сопровождающих лиц.



Приложение 1.1
Заявка

на участие в заключительном этапе 
Региональной олимпиады школьников 4-х классов 

в 2023 - 2024 учебном году

Наименование муниципального образования_____________________________________________________________
Статистические данные школьного этапа: количество участников_______, количество победителей и призеров____
Статистические данные муниципального этапа: количество участников_______, количество победителей и призеров

№
Ф.И.О.

участника
(полностью)

Образовательная
организация Предмет Ф .И.О . педагога-наставника  

(полностью)

М есто работы, 
должность, педагога- 

наставника

Телеф он
педагога-

наставника

Адрес электронной  
почты  педагога- 

наставника
1

2

3

ФИО руководителя, должность
МП

подпись руководителя

Примечание:
Всего в заявке на участие должно быть указано 8 -9  участников: по 1 участнику в каждом предмете, кроме предметов «Татарский язык 

и литература» и «Физическая культура». По предмету «Татарский язык и литература» может быть заявлено 3 участника, по предмету 
«Физическая культура» может быть заявлено 2 участника (мальчик и девочка).

Просьба указывать в заявке корректные данные. За допущенные в заявках ошибки оргкомитет ответственности не несёт.

7



Приложение 1.2
СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА/ПОДОПЕЧНОГО 
И ЕГО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

Я ,___________________

проживающий по адресу:
(фамилия, имя, отчество субъекта)

паспорт серия № , выданный (кем и когда)

являясь законным представителем несовершеннолетнего субъекта персональных данных:

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного - несовершеннолетнего субъекта) 
зарегистрированного(ой) по адресу:_____________________________________________

и действующий от себя и от имени субъекта персональных данных на основании_______

(реквизиты свидетельства о рождении (номер, серия, дата и орган выдачи) или иного документа, 
подтверждающего полномочия законного представителя) 

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Государственному автономному 
образовательному учреждению Тюменской области дополнительного профессионального образования 
«Тюменский областной государственный институт развития регионального образования» (далее -  
Оператор), находящемуся по адресу: 625000, г. Тюмень, ул. Советская, 56, ул. Малыгина, 73:
- на обработку следующих моих персональных данных: фамилия, имя и отчество; адрес проживания / 
адрес регистрации по месту проживания или пребывания; паспортные данные; телефон; адрес 
электронной почты;
- на обработку следующих персональных данных несовершеннолетнего субъекта: фамилия, имя и 
отчество; дата рождения; паспортные данные / данные заграничного паспорта; адрес проживания / адрес 
регистрации по месту проживания или пребывания; наименование образовательной организации; класс 
обучения.

Я даю согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего субъекта в целях: его 
участия в заключительном этапе Региональной олимпиады школьников 4-х классов в 2023 -  2024 
учебном году (далее -  олимпиада), для организации коммуникации в рамках олимпиады, подготовки 
отчетных материалов о проведении олимпиады.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление автоматизированных и 
неавтоматизированных способов обработки в отношении персональных данных, которые необходимы 
для достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение персональных данных.

Я даю согласие на передачу Оператором всех указанных в настоящем согласии моих 
персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего субъекта, кроме паспортных 
данных / данных заграничного паспорта: в архив для хранения; на передачу по запросу органа 
управления образованием; с целью соблюдения действующего законодательства РФ -  в 
государственные органы, правоохранительные органы; в электронные системы, используемые 
Оператором при ведении учета.

Оператор гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что Оператор будет обрабатывать персональные данные как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Согласие действует с даты его подписания и действует 1 (один) год, но не ранее достижения 
целей обработки персональных данных моих и несовершеннолетнего субъекта.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. В случае отзыва согласия на 
обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без 
моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 
и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата:______________ Подпись______________ /________________________________/
(Фамилия, инициалы)



Приложение 1.3
СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА/ПОДОПЕЧНОГО, 
РАЗРЕШЁННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

1)Я,
(фамилия, имя, отчество субъекта)

являясь законным представителем несовершеннолетнего субъекта персональных данных:

(фамилия, имя, отчестворебенка/подопечного - несовершеннолетнего субъекта) 

и действующий от себя и от имени субъекта персональных данных на основании________ _______

(реквизиты свидетельства о рождении (номер, серия, дата и орган выдачи) или иного документа, 
подтверждающего полномочия законного представителя),

в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей 
волей и в своем интересе даю согласие Государственному автономному образовательному учреждению Тюменской области 
дополнительного профессионального образования «Тюменский областной государственный институт развития 
регионального образования» (далее Оператор), находящемуся по адресу: 625000, г. Тюмень, ул. Советская, 56, ул. Малыгина, 
73, на распространение нижеуказанных персональных данных несовершеннолетнего субъекта.

2) Контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес законного представителя):

3) Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа 
неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных: https://togirro.ru, 
https://vk.com/odarento, https://vk.com/togirro, https://t.me/togirro.

4) Цели обработки персональных данных: освещение деятельности оператора и достижений субъекта персональных данных 
при участии в заключительном этапе Региональной олимпиады школьников 4-х классов в 2023 -  2024 учебном году (далее - 
олимпиада).

5) Категории и перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие:

Категория
персональных данных Перечень персональных данных

Разрешаю распространение 
персональных данных (ДА/НЕТ)

Информационные ресурсы Оператора

Персональные данные

Фамилия
Имя Не используется

Отчество Не используется
Муниципальное образование по месту проживания

Название образовательной организация Не используется
Класс обучения

Результат участия в олимпиаде
Биометрические 

персональные данные
Фото
Видео

6) Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель / законный представитель устанавливает 
условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию законного 
представителя):_________ _____________________________________________________________________________________

7) Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку 
персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определённых сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи 
полученных персональных данных (заполняется по желанию родителя / законного представителя):_____________________

8) Срок действия согласия: на неопределенный срок.

Дата:_______________ Подпись________ /Фамилия, инициалы.

https://togirro.ru
https://vk.com/odarento
https://vk.com/togirro
https://t.me/togirro


СОГЛАСИЕ СУБЪЕКТА 
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Приложение 1.4

Я,

проживающий по адресу:

(фамилия, имя, отчество субъекта)

паспорт серия № _, выданный (кем и когда)

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями статьи 9 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152 -  ФЗ «О персональных данных», даю согласие 
Государственному автономному образовательному учреждению Тюменской области дополнительного 
профессионального образования «Тюменский областной государственный институт развития 
регионального образования» (далее Оператор), находящемуся по адресу: 625000, г. Тюмень, ул. 
Советская, 56, ул. Малыгина, 73:

- на обработку следующих моих персональных данных:
фамилия, имя и отчество; дата рождения; паспортные данные/данные заграничного паспорта; 

адрес проживания/ адрес регистрации по месту проживания или пребывания; место работы, должность, 
телефон; адрес электронной почты.

Я даю согласие на обработку персональных данных в целях: участия в заключительном этапе 
Региональной олимпиады школьников 4-х классов в 2023 -  2024 учебном году (далее -  олимпиада); для 
организации коммуникации в рамках олимпиады; подготовки отчетных материалов о проведении 
олимпиады.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление автоматизированных и 
неавтоматизированных способов обработки в отношении персональных данных, которые необходимы 
для достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение персональных данных.

Я  даю согласие на передачу Оператором всех указанных в настоящем согласии персональных 
данных: на их передачу в архив для хранения; на передачу по запросу органа управления образованием; 
с целью соблюдения действующего законодательства РФ — в государственные органы, 
правоохранительные органы; в электронные системы, используемые Оператором при ведении учета.

Оператор гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что Оператор будет обрабатывать персональные данные как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Согласие действует с даты его подписания и действует 1 (один) год, но не ранее достижения 
целей обработки персональных данных несовершеннолетнего субъекта.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. В случае отзыва согласия на 
обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без 
моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 
и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата: Подпись / /
(Фамилия, инициалы)



Приложение 2
к приказу Департамента образования и науки Тюменской области ,

от С'9. ^ O'?% 1 Ns 'T'OO-Y,/OJ6

Состав организационного комитета 
по проведению региональной олимпиады школьников 4-х классов

в 2023/2024 учебном году

1.
Быстрова

Ольга
Андреевна

начальник Управления реализации проектов и программ 
Тюменского областного государственного института развития 
регионального образования, председатель оргкомитета

2.
Минина

Екатерина
Петровна

начальник отдела организации мероприятий Тюменского 
областного государственного института развития 
регионального образования, заместитель председателя 
оргкомитета

3.
Федотова
Кристина
Юрьевна

специалист отдела организации мероприятий Тюменского 
областного государственного института развития 
регионального образования, секретарь оргкомитета

4.
Розовик
Ольга

Георгиевна

главный специалист отдела общего и дошкольного 
образования Департамента образования и науки Тюменской 
области

5.
Менчинская

Елена
Анатольевна

заведующая кафедрой дошкольного и начального общего 
образования Тюменского областного государственного 
института развития регионального образования


